АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024                                                                                                                            № 2389

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения города»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в

связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения города», утвержденную постановлением Администрации города

Иванова от 11.11.2022 № 1803 (в редакции постановлений Администрации

города Иванова от 19.01.2023 № 61, от 09.02.2023 № 240, от 10.04.2023

№ 701, от 15.05.2023 № 902, от 22.05.2023 № 981, от 26.07.2023 № 1467, от

19.09.2023 № 1854, от 02.10.2023 № 1961, от 03.11.2023 № 2213, от

13.11.2023 № 2275, от 04.12.2023 № 2467, от 06.12.2023 № 2477, от

22.12.2023 № 2633, от 26.01.2024 № 145, от 08.02.2024 № 253, от 15.03.2024

№ 527, от 28.03.2024 № 639, от 27.04.2024 № 904, от 23.05.2024 № 1016, от

19.06.2024 № 1182, от 10.07.2024 № 1347, от 13.08.2024 № 1588, от

16.09.2024 № 1869, от 23.10.2024 № 2178, от 05.112024 № 2258):

1.1. Строку 6 таблицы 8 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель

(цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

6 Количество объектов

муниципального жилищного

фонда, в которых проведен

единиц 20 26 23 33 16 16 16* 16* 16* 16*

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=9989DD8289EE8CD761991C688CB1C66C40A8686A38DE8CC7641932AF6EA6FEC27DAFA7A5D81E75E4F995BD0E59DCE42CB3437E1257133FAA99852762X4j3L
consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B64D3928FCB7ECC20C19A8B55D3609A87DA14F63F670F3BAA44FB13FB9A18F87EA0479BF1F57E9E55D2F8C635BFE359329p8bAK
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=185603&dst=105618

2

капитальный ремонт

».

1.2. В приложении 5 к муниципальной программе «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения города»:

1.2.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

1.2.1.1. Абзацы второй, пятый изложить в следующей редакции:

«- привести в соответствие с требованиями нормативно-технических

документов 152 объекта муниципального жилищного фонда;

«- провести работы на 9 объектах по обеспечению условий доступности

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме для

инвалидов;».

1.2.1.2. Строки 1, 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

1 Количество объектов

муниципального жилищного

фонда, в которых проведен

капитальный ремонт

единиц 20  26  23  33  16  16  16  16  16  16

4 Количество жилых помещений

и объектов общего имущества

в многоквартирном доме, в

которых проведены работы для

обеспечения условий

доступности инвалидам

единиц - - - 3 1 1 1 1 1 1

».

1.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы
(руб.)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель 2023 2024 2025 2026 2027-

2030*

Подпрограмма, всего: 20 233 841,82 34 854 220,00 14 459 000,00 14 459 000,00 -

- бюджет города 20 233 841,82 34 854 220,00 14 459 000,00 14 459 000,00 -

- областной бюджет - - - - -

1 Капитальный ремонт

муниципального

жилищного фонда

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

9 888 772,07 23 239 370,00 7 180 000,00 7 180 000,00 -

2 Выполнение

технических

Управление

жилищно-

5 349 076,75 7 311 120,00 2 080 000,00 2 080 000,00 -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184715&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184715&dst=101714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184715&dst=1666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184715&dst=1671
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184715&dst=1697
consultantplus://offline/ref=373CB7362000F16FD999E116A6DBB1441F45638547BA4CDE1C0F8773C49CDD1BD70D0165E124B40E9BFC3174DA8071AB23FCC2019B361FC96B54FCB0bAREH
consultantplus://offline/ref=373CB7362000F16FD999E116A6DBB1441F45638547BA4CDE1C0F8773C49CDD1BD70D0165E124B40E9BF23078DB8071AB23FCC2019B361FC96B54FCB0bAREH

3

заключений о

состоянии

строительных

конструкций жилых

домов и жилых

помещений

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

3 Предотвращение

аварийных ситуаций и

(или) ликвидация их

последствий в

многоквартирных

домах с применением

мер муниципальной

поддержки

капитального ремонта

в размере 100% от

стоимости работ

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

580 000,00 614 730,00 2 970 000,00 2 970 000,00 -

4 Приспособление

жилых помещений и

общего имущества в

многоквартирном доме

с учетом потребностей

инвалидов

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

10 000,00 2 429 000,00 929 000,00 929 000,00 -

5 Субсидия

организациям,

осуществляющим

деятельность по

техническому

обслуживанию и

ремонту

внутридомового и

(или)

внутриквартирного

газового

оборудования, на

возмещение затрат на

проведение комплекса

работ по замене и

капитальному ремонту

бытового

газоиспользующего

оборудования,

соразмерно доле

муниципальной

собственности в

общем составе жилых

помещений, для

обслуживания которых

предназначено данное

газоиспользующее

оборудование

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

4 370 400,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 -

6 Субсидия

товариществам

собственников жилья,

жилищным, жилищно-

строительным

кооперативам и иным

специализированным

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

0,00 260 000,00 300 000,00 300 000,00 -

4

потребительским

кооперативам,

обслуживающим

организациям при

непосредственном

способе управления

многоквартирным

домом, управляющим

организациям в

многоквартирных

домах, на возмещение

затрат по

проведенному

капитальному ремонту

общего имущества

многоквартирных

жилых домов,

коммунальных

квартир в доле

имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

7 Денежная

компенсация

нанимателям жилых

помещений

муниципального

жилищного фонда за

замену и капитальный

ремонт бытового

газоиспользующего

оборудования,

соразмерно доле

муниципальной

собственности в

общем составе жилых

помещений, для

обслуживания которых

предназначено данное

газоиспользующее

оборудование

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Иванова

35 593,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 -

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета

города Иванова на соответствующие годы.».

1.3. Абзац четвертый раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»

приложения 7 к муниципальной программе «Обеспечение качественным

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города»

изложить в следующей редакции:

«Порядок расчета и предоставления субсидии ресурсоснабжающим

организациям и исполнителям коммунальных услуг, осуществляющим на

территории города Иванова прямые расчеты с гражданами за предоставление

им коммунальной услуги по отоплению, в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием коммунальной услуги по

отоплению с использованием при определении размера платы за отопление

установленного муниципальным правовым актом города Иванова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=183606&dst=102593
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=183606&dst=102575

5

предельного значения месячного объема (количества) потребления тепловой

энергии потребителем на 1 квадратный метр, утвержден постановлением

Администрации города Иванова от 30.08.2024 № 1773. Расходное

обязательство по финансовому обеспечению данного мероприятия

установлено исключительно настоящей подпрограммой. Принятие иных

муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство,

не требуется.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174171&dst=100017